
 
 
 

Uchwała Nr XLVII/203/2010      
Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 30 sierpnia 2010 roku 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie zakresu i formy informacji z przebiegu 

wykonania budżetu za pierwsze półrocze i informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 ze zmianami), art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157 poz. 1240 ze zmianami) oraz art. 122 

ust. 2 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 

publicznych (Dz.U. Nr 157 poz. 1241 ze zmianami) Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§1. W uchwale Nr XLVI/200/2010 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 23 czerwca 2010 roku 
w sprawie zakresu i formy informacji z przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze i 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w §1 ust. 3 lit. b otrzymuje 
brzmienie: 

„b) informacja o stanie należności i zobowiązań, w tym wymagalnych,” 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 



 
 

Uzasadnienie do  uchwały Nr XLVII/203/2010 
Rady Powiatu  Złotowskiego z dnia 30 sierpnia 2010 roku 

 
Zgodnie z art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy stanowienie o kierunkach 

działania zarządu powiatu oraz rozpatrywanie sprawozdań z działalności zarządu, w tym z 

działalności finansowej, z kolei art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek 

określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze, o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji składanych przez 

samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej. Art. 122 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 27 

sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych nakłada obowiązek 

uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej po raz pierwszy nie później niż uchwałę 

budżetową na 2011. 

Rada Powiatu Złotowskiego Uchwałą Nr XLVI/200/2010 z dnia 23 czerwca 2010 roku 

w ocenie Regionalnej Izby Obrachunkowej, zawartej w Uchwale Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 14 lipca 2010 roku została podjęta z naruszeniem prawa. 

Kolegium Izby zakwestionowało postanowienie §1 ust. 3 lit. b uchwały Rady Powiatu, jako 

sprzeczne z art. 265 pkt 1 ustawy o finansach publicznych i nałożyło na Radę Powiatu 

Złotowskiego obowiązek wyeliminowania uchybienia na najbliższej sesji.  

Niniejsza uchwała doprowadza uchwałę nr XLVI/200/2010 Rady Powiatu Złotowskiego 

do zgodności z prawem. 

 

 
. 


